


GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~ 
384-40I4/t10!3 . .R$t1~HVCA/P.R 

6 de la Ley No 27506, Ley de Canon, serán estimados y programados por dichas universidades en sus 
respectivos presupuestos institucionales; 

Que, siendo ello así, corresponde formalizar la transferencia de recursos a la 
Universidad Nacional de Huancavelica, al amparo de las leyes citadas precedentemente; 

Estando a lo informado; y, 

Con la visación de la Gerencia General Regional, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría Genera~ 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley No 27783-
Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867- Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificado 
por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- FORMALIZAR la Transferencia de Recursos a la Universidad 
Nacional de Huancavelica, en el marco de lo dispuesto por la Ley No 27506 -Ley de Canon, 
modificada por Ley N° 28077, hasta por un monto de S/. 2'984,643.08 (Dos Millones Novecientos 
Ochenta y Cuatro Mil Seiscientos Cuarenta y Tres y 08/100 Nuevos Soles), que corresponde a 
deudas de ejercicios fiscales de los años 2004 al2008, 201 O y 2011, cuyo detalle se precisa en el Acta 
de Conciliación de Transferencias de Fondos del Canon Minero Hidroenergético del Gobierno 
Regional de Hvca a la Universidad Nacional de Huancavelica y el Cuadro Resumen de Recaudación 
de Transferencias recibidas de Canon Minero, Hidroenergético del Gobierno Regional, que en 
calidad de anexo forman parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- PRECISAR que el Gobierno Regional Huancavelica no 
realizará la transferencia de recursos en el presente Ejercicio Presupuesta! 2012, por cuanto la 
Universidad Nacional de Huancavelica efectuó la programación y formulación presupuesta!, en 
cumplimiento de lo establecido por el Artículo 17, numeral 17.2 de la Ley No 29626 -Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2011. 

ARTÍCULO 3°.- ENCARGAR a la Sub Gerencia de Gestión Presupuestaria y 
Tributación efectuar las acciones administrativas que correspondan para el cumplimiento de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO 4°.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Universidad 
Nacional de Huancavelica, Órganos Competentes del Gobierno Regional Huancavelica, para los 
fines de Ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

2 


